
 

COMUNE DI PALOMBARA SABINA 
Citta' Metropolitana di Roma Capitale 

 
 

 Numero Registro Generale 538 del 17-12-2024 
 

DETERMINAZIONE 
Numero 147 del 17-12-2024 

 
SETTORE 1 

AMMINISTRATIVO - SEGRETERIA GENERALE - RISORSE UMANE - LEGALE 
  
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER L'ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E PIENO 
DI N. 2 UNITA' LAVORATIVE DA INQUADRARE NELL' AREA DEGLI ISTRUTTORI PRESSO IL 
COMUNE DI PALOMBARA SABINA - APPROVAZIONE VERBALI, APPROVAZIONE 
GRADUATORIA FINALE E NOMINA VINCITORE 
  

 
IL RESPONSABILE 

 
Riconosciuta, per gli effetti di cui all’art. 49, primo comma, del D.L.vo 18.08.2000 n.267, la propria competenza 
a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione; 
 
Visto il D.L.vo n.267 del 18.08.2000 ed in particolare l’art. 151 comma 4; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il Decreto Sindacale con il quale è stato attribuito l’incarico di responsabilità del AMMINISTRATIVO - 
SEGRETERIA GENERALE - RISORSE UMANE - LEGALE; 
 
Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 4 marzo 2024 è stato approvato il 

PIAO relativo al triennio 2024 – 2026; 

 

Preso atto della decisione n. 66 del 20 marzo 2024, acquisita al protocollo del Comune di Palombara 

Sabina in data 4 aprile 2024 al n. 9190 con la quale la Commissione per la Stabilità Finanziaria degli 

Enti Locali (COSFEL) ha approvato le delibere n. 125 del 19 dicembre 2023, n. 12 del 29 gennaio 

2024 e n. 25 del 14 marzo 2024 relative al fabbisogno di personale dell’Ente; 

 

Viste le Determinazioni: 

- N. 260 del 9 luglio 2024 con la quale è stato approvato l’avviso di Selezione pubblica per la 

copertura di n. 2 posti vacanti a tempo indeterminato e pieno da inquadrare nell’area degli 

Istruttori, per il quale i termini di presentazione sono scaduti in data 8 agosto 2024; 



- N. 333 del 14 agosto 2024 con la quale sono stati riaperti i termini di presentazione delle 

domande di partecipazione relative alla sopra citata selezione, fino alle ore 14.00 del 27 agosto 

2024; 

- N. 405 del 4 ottobre 2024 con la quale è stato approvato l’elenco dei candidati ammessi con 

riserva e non ammessi alla procedura di che trattasi; 

- N. 406 del 7 ottobre 2024 con la quale è stata nominata la Commissione esaminatrice per la 

procedura concorsuale in argomento; 

- N. 413 dell’8 ottobre 2024 con la quale è stata rettificata la composizione della sopra citata 

Commissione; 

 

Dato atto che la Commissione Esaminatrice, nominata con la Determinazione sopra richiamata, 

ultimati i lavori ha consegnato i seguenti verbali: 

 

N. Data Oggetto 

1 12.11.2024 
Insediamento della Commissione, Adempimenti preliminari, 

Criteri e modalità di valutazione delle prove di esame 

 

2 
29.11.2024 Espletamento della prova scritta 

 

3 
29.11.2024 Correzione della prova scritta 

4 29.11.2024 
                    Riesame degli esiti della prova scritta 

  

 

4 
13.12.2024 Svolgimento della prova orale 

 

Esaminati gli atti concorsuali e ritenuta regolare la procedura del concorso in parola;  

 

Tutto ciò premesso e considerato. 

  

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Visto il D. Lgs. 165/2001; 

Visto il D.P.R. 487/1984; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 



Visto il Regolamento comunale per le procedure di reclutamento del personale; 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto Regioni – Autonomie Locali vigente. 

  

 D E T E R M I N A 

  

Di approvare i verbali relativi alla procedura di Selezione pubblica per la copertura di n. 2 posti 

vacanti a tempo indeterminato e pieno da inquadrare nell’area degli Istruttori, consegnati dalla sopra 

citata Commissione Esaminatrice, conservati agli atti del Settore I; 

 

Di approvare la graduatoria finale, che si allega alla presente Determinazione a formarne parte 

integrante e sostanziale, relativa agli esiti della suddetta Selezione; 

 

Di dichiarare vincitori della Selezione di che trattasi il Sig. Gian Marco Simeoni e la Sig.ra Elisabetta 

Croce; 

 

Di dichiarare che con successivo atto, sarà determinata la data di assunzione dei sopra citati vincitori 

presso il Comune di Palombara Sabina; 

 

Di rinviare con separato provvedimento la liquidazione del compenso alla Commissione 

Esaminatrice; 

 

Di pubblicare la graduatoria di merito sull’home page del sito istituzionale del Comune di Palombara 

Sabina all’indirizzo www.comune.palombarasabina.rm.it, nella sezione Amministrazione 

Trasparente – Bandi di concorso del medesimo sito e all’albo pretorio dell’ Ente per quindici giorni 

consecutivi. Avendo tali pubblicazioni valore di notifica a tutti gli interessati, dalla data della 

medesima decorrono i termini per l’assunzione di eventuali azioni impugnative ai sensi dell’art. 15, 

comma 6 del D.P.R. n. 487/1997.   

 

 

 
Palombara Sabina, 17-12-2024 
 
 IL RESPONSABILE 
 DOTT.SSA ANNA MARIA CAROSINI 

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 

 

http://www.comune.palombarasabina.rm.it

